
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO AFFARI AMMINISTRATIVI 

 

Registro Settore n. 141 del 18/04/2024 

 

Oggetto: Liquidazione avviso n. 21/1T/010811/000/P001 all’Agenzia delle Entrate di Siracusa, 

ufficio territoriale di Noto per integrazione pagamento imposte 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
VERIFICATA preliminarmente l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e 
di non trovarsi quindi in posizione di conflitto, anche potenziale, di interesse di cui agli 
articoli 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 recante il codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici. 
 
PREMESSO che l’Agenzia delle Entrate di Siracusa, Ufficio Territoriale di Noto, ha 

notificato tramite PEC in data 22/03/2024, prot. n. 4138, avviso di liquidazione n. 

21/1T/010811/000/P001 per integrazione pagamento dell’imposta di registro già versata 

telematicamente il 30/08/2021 oltre pagamento dell’imposta di bollo relativo al contratto 

di locazione n. 10811 serie 1T – Solesi SPA /Comune di Solarino - per l’importo 

complessivo di euro 145,75;  

 
RILEVATA l’urgenza di procedere alla liquidazione del suddetto importo, a favore 

dell’Agenzia delle Entrate di Siracusa, Ufficio Territoriale di Noto, entro il termine di 

giorni 60 dalla notifica al fine di evitare spese conseguenti a sanzioni pecuniarie e interessi 

di mora;  

VISTO il D.Lgs n. 267/00;  

VISTO l’ordinamento Amministrativo Enti Locali;  

PROPONE 

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono riportati 

Di liquidare la somma complessiva di euro 145,75 al codice: 01-11-1-103/415, impegno 

518/2021, a favore dell’Agenzia delle Entrate di Siracusa, Ufficio Territoriale di Noto per il 

pagamento delle imposte di cui in premessa;  

Di pagare le somme dovute mediante versamento da effettuarsi su Mod. F24 allegato alla 

presente;  



Dare atto che la presente spesa si rende necessaria in quanto occorre procedere alla 

liquidazione entro il termine di giorni 60 dalla notifica e il ritardato pagamento comporta 

danno erariale derivante dalle spese conseguenti a interessi di mora, iscrizione a ruolo e 

maggiori oneri di riscossione;  

Il Responsabile del Procedimento                                                                                     

Istr. Amm.vo Giuseppina Intagliata                                                                            

(firmato digitalmente) 

 

======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO AFFARI AMMINISTRATIVI: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LISTO ANTONINO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la superiore proposta di determinazione;  

VISTO il D.Lgs n°267/2000 e la L.R. n°30/2000;  

VISTO il D.Lgs n° 118/2011;  

RICONOSCIUTA la propria competenza;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare l’allegata proposta di determinazione.  

2) di dare atto che il presente provvedimento avrà valore legale a seguito della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LISTO ANTONINO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


